
 

Hin „vakandi“ þjóð vill ekki
TTIP, CETA og TiSA –
Austurríki krefst
þjóðaratkvæðagreiðslu
Í dag, þann 23. janúar hefst í Austurríki með hinni svonefndu innritunarviku, 
mikilvægur kafli þjóðarkröfu gegn TTIP, CETA og TiSA.  Viðræður um 
fríverslunarsamninginn TTIP milli USA og ESB hafa farið fram frá 2013 og alltaf bak við
luktar dyr, sem þýðir á venjulegu máli: markvisst án opinberrar umræðu.

Í dag, þann 23. janúar hefst í Austurríki með hinni svonefndu innritunarviku, mikilvægur kafli 
þjóðarkröfu gegn TTIP, CETA og TiSA.  Viðræður um fríverslunarsamninginn TTIP milli USA 
og ESB hafa farið fram frá 2013 og alltaf bak við luktar dyr, sem þýðir á venjulegu máli: 
markvisst án opinberrar umræðu.  CETA er hinsvegar samkomulag sem nú þegar ríkir milli 
ESB og Kanada.  TiSA kemur reglu á þjónustuviðskiptin og nú standa viðræður yfir milli 23 
landa, þar á meðal USA og Evrópusambandsins.
Hvernig kom til þessa þjóðarátaks gegn þessum þrem samningum?
Sex borgarstjórar í Neðra-Austurríki stofnuðu í mai 2016 félagið  „Gegn TTIP, CETA & TiSA“ 
og hófu kröfuna um þjóðaratkvæðagreiðslu í kjölfarið.
Atkvæðagreiðslan snúist um kröfuna að austurríska Þjóðþingið eigi að samþykkja 
stjórnarskrárbreytingu sem bannar austurrískum stofnunum, að skrifa undir, leyfa eða gera 
fríverslunarsamninga við USA (TTIP) og Kanada (CETA) ásamt þjónustusamningunum TiSA.
Hið breiða samþykki fólks í Austurríki við þessa kröfu varð vel sýnilegt strax í upphafi  
innleiðingarferlis átaksins því þar söfnuðust yfir 40 þúsund stuðningsyfirlýsingar.  Það er í 
raun fimmfaldur fjöldi atkvæða sem til þarf til að hefja þjóðarkvæðagreiðslu í Austurríki.  Til að
atkvæðagreiðslan fái síðan umfjöllun á austríska þinginu verða samtals 100.000 undirskriftir 
að nást saman á innritunarvikunni. 
Frá sjónarhorni upphafsmanna þjóðarkröfunnar er einmitt rétti tíminn núna fyrir þetta því 
kosningar um CETA eiga að fara fram í febrúar 2017 hjá ESB ráðinu (EU-Parlament). Fái 
samningurinn samþykki ESB-ráðsins taka þeir hlutar samningsins gildi sem heyra undir 
valdasvið ESB.  En að fengnu samþykki ESB-ráðsins verða þing allra þátttökuríkja ESB hvert
um sig að kjósa um CETA.  Því fyrst þegar öll þingin hafa veitt samþykki sitt tekur CETA 
endanlega gildi.  Þetta þýðir að hvert einstakt land, líka Austurríki, getur stöðvað CETA með 
þingkosningu.
Sérhver kosningabær, austurrískur borgari hefur möguleikann að undirrita þjóðarkröfuna á 
öllum bæjarstjórnar- og hverfaskrifstofum á tímabilinu 23. til 30. janúar.  Eins er hægt að 
skrifa undir á laugardögum og sunnudögum milli 08:00 og 14:00.
Í næstu viku kemur önnur útsending á Klagemauer.tv í tengslum við þetta þjóðarátak.  Og hér
við lok þessarar útsendingar eru enn nákvæmari upplýsingar um CETA, TTIP og TISA að fá.
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